
GAL GARDA E COLLI MANTOVANI

DETERMINA DEL DIRETTORE NR. 2 DEL 24/01/2025

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER LA RICERCA DI BANDI RIGUARDANTI LO SVILUPPO 
LOCALE NELLE MATERIE DI INTERESSE DEL GAL GARDA E COLLI MANTOVANI

IL DIRETTORE DEL GAL GARDA E COLLI MANTOVANI

Richiamata la delibera dell’ Amministratore Unico nr. 13 del 20/12/2024 con la quale il sottoscritto è stato nominato 
Direttore del Gal Garda e Colli Mantovani;

Vista la delibera nr. 12 del 02/12/2024 e nr. 1 del 20/01/2025 con le quali 1’ Amministratore Unico del GAL ha 
approvato il Piano di Azione per il periodo 2023-2027;

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici approvato con D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, in attuazione dell’art.1 della L.
21 giugno 2022 n.78, e ss.mm.ii., di seguito definito “Codice”;

DATO ATTO che la figura del responsabile del procedimento, nominato ex art. 15 del Codice per la presente 
procedura, è ricoperta dal Direttore del Gal Garda e Colli Mantovani Dr. Giuseppe Kron Morelli, e che lo stesso 
dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e art. 16 del Codice, di non trovarsi in situazione di conflitto
di interessi, neppure potenziale, con l’oggetto della presente procedura;

VALUTATA l’opportunità di ricercare la possibilità di realizzare gli obiettivi della Strategia di Sviluppo Locale 2023-
2027 non solo attraverso i finanziamenti Leader messi a disposizione da Regione Lombardia, ma anche attraverso la 
partecipazione a bandi, emessi da soggetti pubblici e privati, che abbiano obiettivi coerenti a quelli della Strategia di 
Sviluppo Locale applicabili al territorio del GAL;

PRESO ATTO che le tre figure professionali che nel Gal rivestono l’incarico di Direttore, Animatore e Responsabile 
della Segreteria non hanno l’incarico, la possibilità, e la disponibilità di tempo necessaria a ricercare con continuità le 
informazioni riguardanti i bandi emessi da soggetti pubblici e privati sugli argomenti citati in precedenza, e che i 
corrispondenti contratti riguardano esclusivamente l’attuazione del programma LEADER+;

CONSIDERATO che nello scorso periodo di programmazione, 2014-2022, il GAL Garda e Colli Mantovani non ha 
partecipato ad alcun bando emesso da soggetti pubblici e privati al di fuori della programmazione LEADER+;

ATTESO che l’Ente Parco del Mincio ha partecipato nell’ultimo periodo, con continuità, a un buon numero di bandi 
nazionali ed europei e pertanto risulta opportuno sviluppare una forma di collaborazione che permetta, oltre a svolgere
le opportune ricerche ed a formulare proposte di partecipazione riguardo ai bandi citati, anche di verificare l'effettiva 
possibilità della partecipazione del Gal Garda e Colli Mantovani quale partner dei bandi ai quali parteciperà 
direttamente l’Ente Parco del Mincio;

GAL Garda e colli mantovani Soc. Cons. a r.l.
Strada Teze, 2 | 46040 Cavriana (MN)

Tel +39 0376 1856697 C.F. 02510410208
pec: galgardaecollimantovani@legalmail.it

www.galgardaecollimantovani.it



RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO, per le motivazioni in premessa, affidare un incarico di prestazione 
occasionale al Direttore dell’Ente Parco del Mincio, Dr.sa Cinzia De Simone, finalizzato alla ricognizione dei bandi 
emessi da soggetti pubblici e privati che possono essere idonei a realizzare gli obiettivi dettagliati nel Piano di Azione 
2023-2027, validi per tutto il territorio del Gal;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di avvalersi della collaborazione di personale esterno, appartenente ad altro Ente 
pubblico a carattere sovracomunale;

VISTA la disponibilità manifestata dalla Dr.sa Cinzia De Simone, Direttore dell’Ente Parco del Mincio, a svolgere 
l’incarico in oggetto per il periodo compreso tra la sottoscrizione dell’incarico e fino al 31.12.2025, per un importo di 
€ 10.000,00 al lordo di qualsiasi trattenuta previdenziale e fiscale prevista per legge. Restano esclusi l’eventuale IVA 
(22%) e oneri previdenziali di competenza dell’Ente in conformità del sistema previdenziale di appartenenza;

VISTA la nota nr. 43 dell’8 gennaio 2025 con la quale il Presidente del Consorzio Parco del Mincio autorizza la Dr.sa 
Cinzia De Simone a svolgere un incarico professionale al di fuori del suo orario di lavoro a favore della Società Gal 
Garda e Colli Mantovani, nei termini e con le modalità previste dalla normativa vigente, riguardante la ricerca e la 
proposta di partecipazione a bandi comunitari, nazionali, locali per una durata annuale fino al 31.12.2025;

VISTO l'art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. che disciplina il regime delle incompatibilità e il divieto di cumulo
degli incarichi per i pubblici dipendenti, nonché delle autorizzazioni a svolgere incarichi retribuiti a propri dipendenti;

CONSIDERATO che l'importo da corrispondere ala Dr.sa Cinzia De Simone per la prestazione concordata è da 
ritenersi economicamente proporzionale rispetto all'utilità da conseguirsi per il GAL;

DETERMINA

DI AFFIDARE l'incarico di prestazione occasionale alla Dr.sa Cinzia De Simone, Direttore dell’Ente Parco del 
Mincio, riguardante la ricerca e la proposta di partecipazione a bandi comunitari, nazionali, regionali, locali, con 
particolare riferimento agli obiettivi della Strategia di Sviluppo Locale del GAL per il periodo 2023-2027, anche ma 
non solo in eventuale partnership con l’Ente Parco del Mincio, per il periodo compreso tra la data di sottoscrizione 
dell’incarico ed il 31.12.2025, per un importo di euro 10.000,00 al lordo di qualsiasi trattenuta previdenziale e fiscale 
prevista per legge. Restano esclusi l'eventuale IVA (22%) e oneri previdenziali di competenza dell’Ente in conformità 
del sistema previdenziale di appartenenza;

DI PREVEDERE che la liquidazione del compenso pattuito avvenga su base trimestrale, previa presentazione di una 
relazione relativa alle attività svolte nel trimestre;

Letto, confermato e sottoscritto  Cavriana, 24 gennaio 2025

Il Direttore
Dott. Giuseppe Kron Morelli

GAL Garda e colli mantovani Soc. Cons. a r.l.
Strada Teze, 2 | 46040 Cavriana (MN)

Tel +39 0376 1856697 C.F. 02510410208
pec: galgardaecollimantovani@legalmail.it

www.galgardaecollimantovani.it


